Quidā ne in morte timeāt reuelatione roborantur. Et de Antonio Aherulo et Johanne monachis. Cap. XLVI.

Petrus.
Annūq; vero om̄ps de? trepidantiū mētes quibusdā pri? reuelationib? roborat vt in morte minime ptimescat. Hā quis dā mecū in mōasterio frater Antoni? nō mine viuebat q multis quotidianis lacrimis ad gaudia patrie celestis anhelabat. Cūq; studiosissime r cū magno seruo? de siderio sacra eloq; meditaret: nō i eis xba scie: sz fletū ppunctionis inquirebat. q; tenus p hec excitata mēs eius inardesceret. r ima deserēs: ad regionē celestis prie

per contemplationē volaret. Huic per visionē nocturnā dictū est. Paratus esto: quia dñs iussit te migrare. Cūq; ille nō habere sumptus ad migrandū diceret: re sponsum protinus audiuit dicens: Si de peccatis tuis agis: dimissa sunt. Quod cūq; semel audisset: et magno adhuc metu trepidaret: nocte quoq; alia eisdē verbis est admonitus: tūc post quinq; dies febze correptus: cūctis fratribus orātibz flentibusq; defunctus est.

Alius etiā frater in eodē monasterio Merolus dicebat: vehemēter lachrymis atq; elemosynis intentus: psalmodie vero ex ore illius pene nullo tpe cessare cōsueuerant: exceptio cū aut alimentū corpori: aut mēbra dedisset sopori. Huic nocturna visione apparuit. Quia ex albis floribus corona de celo in eaput illius descendebat. Qui mox mortalia corporis occupatus cū magna securitate animi: atq; bylaritate defunctus est. Ad cuius sepulchrum dum Petrus: qui nūc monasterio meo preest: sibi sepulturā facere post annos quattuordecim voluisset tanta vt asserit de eodē sepulchro illius fragratia suauitatis emanauit: ac si illic floru omnium fuissent odoramenta congregata. Qua ex re manifeste patuit: q̄ verum fuit quod per nocturnam visionē vidit.

In eodem quoq; monasterio alius quidā Iohānes dictus est magne indolis adolescens egratē suam intellectu et humilitatis dulcedine et grauitate trāsiagebat. Huic egratī atq; ad extremū deducto per nocturnā visionē ei quidā senex apparuit: et hūc virga teriigit: atq; dixit: Surge ex hac em molestia modo minime morieris: sed paratus esto quia longū tempus hic facturus nō eris. Qui dum iam esset a medicis desperatus: repente sanatus est: atq; conualuit: rem: quā viderat: narrauit: seq; per biennium in dei seruitio: sicut predixi: vltra etatis sue annos exhibuit. Ante hoc triennium cum quidā frater fuisset mortuus: atq; in eius

dem monasterij cimiterio a nobis sepultus: cunctis nobis ab eodem cimiterio ex euntibus: isdem Iohānes sicut postmodū pallens et tremens indicauit: illuc nobis discedētibz inuentus: ab eodem fratre: qui mortuus fuerat: de sepulchro vocatus est. Quod mox etiā subsequēs finis edocuit: nam post die 3 decē inuasus: febriz carne solutus est.

Petrus.

Operi vellem si hoc quod per nocturnas visiones ostenditur debeat obseruari.

De modis somniorum: et an sint obseruanda: De quodazetiam cui per somnum longa vite spacia promissa sunt: et in breui tempore reserata:

Capitulum. XLVII.

Gregorius.

In hoc Petre sciendū est: quia sex modis tangunt animū imagines somniorū. Aliquādo nāq; somnia ventris plenitudine vel inanitate. Aliquādo vero illusionē. Aliquādo cogitationē simul et illusionē. Aliquādo reuelatiōē. Aliquādo autē cogitationē simul: et reuelatiōē generantur. Sed duo que prima diximus: sōmni experimento cognoscimus: subiuncta autē quatuor in sacre scripture pagina reperimus. Somnia em̄ nisi plerūq; ab occulto hoste per illusionē fierent: nequaquā hoc vir sapiens indicaret dicens: Multos em̄ errare fecerūt somnia: et exciderūt sperantes in illis. Et iterū. Non augurabimini: nec obseruabitis somnia: quibus profecto vobis cuius sint detestatiōis ostendit que augurij peragunt: rursus nisi aliquādo ex cogitationē simul: et illusionē procederet: vir sapiens minie dixisset. Multas curas sequūtur somnia. Et nisi aliquādo somnia ex mysterio reuelatiōis oriunt. Ioseph preferendū se fratribz somnio nō videret: nec sponsum Marie vt ablato puero

In egiptū fugeret per somnū angelus ad
moneret. Rursus nisi aliqui somnia ex co-
gnatione simul et reuelatione pcederēt: ne-
qua q̄ Daniel propheta. In abuchodono
sor visionē disserēs a radice cogitationis
inchoasset: dicens. Tu rex cepisti cogitare
in stratu tuo quid esset futurum post hec et
q̄ reuelat mysteria ostēdit tibi que futu-
ra sunt. Et paulo post. Videbas et ecce q̄
si statua vna grādis: statua illa magna et
statura sublimis stabat cōtra te et c. Dani-
el itaq̄ dū somnū ad implendū reuerēter
insinuat et ex qua oriū sit cogitatione ma-
nifestat. parēter ostenditur q̄ hoc plerū-
q̄ cogitatione simul et reuelatione generet.
Sed nimirū cū somnia tot rerū qualitati-
bus alternent: tāto eis credi difficili⁹ de-
bet: quāto et quo impulsu veniāt facilius
nō elucet. Sicut autē viri iter illusiones
atq̄ reuelationes ipsas visionū voces aut
imagines quodā intimo sapore discernūt
vt sciāt vel quid a bono spū pceptant: vel
quid ab illusione patiantur. Nā si erga hec
mēs cauta nō fuerit: p deceptorē spirituz
multis vanitatib⁹ inergit quia nōnunq̄
solet vera predicere vt ad extremū aīam:
valeat ex vna aliq̄ falsitate laqueare. sicut
nro nup̄ cuidā certū est p̄gisse. Qui dñ
omnia vehemēter atēderet et p somnuz
longa vite hui⁹ spacia sibi promissa sunt.
Cūq̄ multas pecunias p longioris vite
stipē dijs collegisset ita repēte defunctus
est vt intactas oēs relinqueret et ipse secū
nihil ex bono opere portaret.